
Acer nikoense (Javor nikkoský)

synonyma: Acer maximowiczianum, Crula nikoensis, Negundo nikoense

čeleď: Sapindaceae
oblasti: Anhui, Hubei, Jiangxi, Zhejiang

Roste v Číně v podobě stromu. Dorůstá výšky 8 - 20m. Habitus je vzpřímený stromkovitý keř s
protáhlou vejčitou korunou. Větve jsou tmavěšedé, mladé větve rezavožlutě ochlupené. Listy jsou
3četné, lístky vejčité až dlouze eliptické, špičaté, dlouhé 5 - 12 (i 20)cm, celokrajné nebo s několika
tupými zuby, zelené, na spodní straně šedozelené, ochlupené, podzimní barva je červenooranžová
až červená, řapíky jsou dlouze bíle ochlupené, dlouhé 3 - 7cm. Kvete žlutými nebo žlutozelenými
květy po 3 - 5ks. Pestíkové květy mají 5 obvejčitých kališních lístků a 5 podlouhlých obvejčitých
okvětních lístků a 8 tyčinek. Nažky jsou ochlupené, dlouhé 3 - 6cm, široké 1,2cm a křídla svírají úhel
pravý nebo jsou až souběžné. Existuje vnitrodruhový taxon:

- subsp. megalocarpum - Hubei; lístky podlouhlé, dlouhé 10cm, široké 5cm, lesklé, tmavězelené,
spodní strana je zelenobílá, hustě ochlupená, okraje jsou zvlněné; kvete po 2 - 5ks v hustě
plstnatých svazečcích; křídla 2nažek jsou červeně skvrnitá, široce rozpažená, dlouhá 4cm, pouzdra
semen mají velikost 1cm

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Acer nikoense
https://www.rostliny.net/rostlina/Acer_maximowiczianum
https://www.rostliny.net/rostlina/Crula_nikoensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Negundo_nikoense
https://www.rostliny.net/celed/Sapindaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=639
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=637
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=646
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=642
https://www.rostliny.net/

